



OFICJALNY KOMUNIKAT MIASTA NOWY JORK

Obecnie rachmistrzowie Amerykańskiego Biura ds. Spisu Powszechnego (United States Census Bureau) składają bezpośrednie wizyty w celu wypełnienia kwestionariuszy spisu powszechnego w mieście Nowy Jork.

Uczestnictwo w spisie powszechnym w Stanach Zjednoczonych jest wymagane przez prawo federalne (dział 13, rozdział 7, punkt II).

W celu zapewnienia przestrzegania tego przepisu właściciele nieruchomości i administratorzy budynków muszą udzielić do nich dostępu rachmistrzom.

O działaniach prowadzonych obecnie przez Biuro ds. Spisu Powszechnego należy powiadomić cały personel odpowiedzialny za dostęp do budynku.

Spis Powszechny 2020 to oficjalny spis wszystkich osób mieszkających w Stanach Zjednoczonych. Spis taki odbywa się co 10 lat i jest wymagany na mocy Konstytucji Stanów Zjednoczonych. Tegoroczny spis rozpoczął się wiosną. Od tego czasu mieszkańcy gospodarstw domowych w całym kraju mogli samodzielnie udzielić odpowiedzi na pytania spisu przez Internet lub telefon.

Jednak nie wszystkie gospodarstwa domowe wypełniają kwestionariusz spisu samodzielnie. W związku z tym Amerykańskie Biuro ds. Spisu Powszechnego prowadzi Wizyty uzupełniające w sprawie spisu powszechnego (Non-Response Follow-up, NRFU), w ramach których rachmistrzowie odwiedzają gospodarstwa domowe i zbierają informacje potrzebne do spisu. Rachmistrzowie rozpoczęli wizyty w całym mieście 6 sierpnia i będą je kontynuować do 30 września 2020 r.

Najważniejsze fakty na temat NRFU:

- W miarę możliwości rachmistrzowie będą się kontaktować z administratorami nieruchomości przed przeprowadzeniem rozmów. Informujemy jednak, że nie zawsze jest to możliwe.
- Wszyscy rachmistrzowie przeszli gruntowne badanie przeszłości, pobrano od nich odciski palców i mają certyfikat Departamentu Handlu USA (U.S. Department of Commerce) uprawniający ich do pracy.
- Wszyscy rachmistrzowie mają identyfikator ze zdjęciem, znakiem wodnym Departamentu Handlu USA oraz datą ważności. Ponadto wszyscy rachmistrzowie noszą torby z logo Biura ds. Spisu Powszechnego Stanów Zjednoczonych. Logo takie widnieje także na wszystkich używanych przez nich urządzeniach.
- Jeżeli Państwo lub lokatorzy mają pytania na temat tożsamości rachmistrza, można zadzwonić pod numer 212-882-7100, aby porozmawiać z pracownikiem Biura ds. Spisu Powszechnego i zidentyfikować status zatrudnienia danej osoby.
- Wszyscy rachmistrzowie przeszli szkolenie z dystansowania społecznego. Są zobowiązani do noszenia maseczek przez cały czas, niewchodzenia do domów i zachowywania 2-metrowego odstępu podczas rozmowy.
- Jeżeli mieszkańca nie będzie w domu, rachmistrzowie pozostawią w drzwiach informację o tym, jak odpowiedzieć na pytania spisu powszechnego.
- Kiedy formularz dotyczący gospodarstwa domowego zostanie wypełniony, ankieterzy mogą składać dodatkowe wizyty, aby zadbać o odpowiednią jakość danych.

Jeżeli mieszkańcy nie zareagują na wizytę, o informacje na ich temat może zostać poproszony personel budynku. Zdecydowanie zaleca się współpracę w tym zakresie.

Wszelkie pytania i wątpliwości prosimy zgłaszać pod numerem telefonu NYC Census (347) 698-1095.